
 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.759.062/0001-68 

AV. DEP. NAGIB HAICKEL, S/N – CENTRO 
 
 
 

PORTARIA Nº 031/2023 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado do Maranhão, o Sr. 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhes 

são conferidas pela Lei.  

 

 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. DESIGNAR o senhor Clemilson de Alencar Aquino, portador do RG 
000042728695-6 SESP/MA, CPF nº  630.325.893-04, servidor comissionado, nomeado 
como Contador Geral, portaria nº  003/2021, para ser responsável pelo Cargo de 
Ouvidor Público da Câmara de Santa Luzia, Estado do Maranhão. 
 

Art. 2º – Esta Nomeação terá seus efeitos na data de 02 de maio de 2023 e 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 02 DE MAIO DE 2023. 

 
 

 


